
 

 

GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 133/2017, elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 
082/2017 que teve por objeto a AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS DEFINIDOS A 
MOTONIVELADORA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E RETROESCVADEIRA 4X4, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, CONFORME AUTORIZAÇÃO PELO 
PARANACIDADE EM 11/09/2017, REFERENTE AO PROJETO 33, CARATACTERIZADO PELO ANEXO 07 DO 
EDITAL., pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “MENOR LANCE POR LOTE ”, conforme especificado no Edital e, 

com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes: 

ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad

e 
Quanti
dade 

Preço Preço total 

2 1 ESCAVADEIRA 
HIDRAULICA   

JCB JS210 UND 1,00 383.900,00 383.900,00 

3 1 RETROESCAVAD
EIRA 4X4   

JCB 3CX UND 1,00 208.000,00 208.000,00 

 
TOTAL 

 
591.900,00 

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÕES LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid

ade 
Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 1 MOTONIVELA
DORA  

NEWHOLL
AND 

RG140B UND 1,00 477.900,00 477.900,00 

 
TOTAL 

 
477.900,00 

 

As mesmas apresentaram as melhores propostas e condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. 

Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. 

 
Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei. 

 
Palmital-PR, 14 de Novembro de 2017. 

 
 
 
 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 


